
31997D0036.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ 97/36/ЕО НА КОМИСИЯТА 

 

от 18 декември 1996 година 

 

относно изменение на Решения 93/196/ЕИО и 93/197/ЕИО за вноса на 

еднокопитни от Исландия 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(97/36/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

Като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

Като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

ветеринарно-санитарните изисквания, регулиращи движението и вноса от трети 

страни на еднокопитни животни
1
, последно изменена с Акта за присъединяване на 

Австрия, Финландия и Швеция и по-специално членове 15, буква а) и 16 от нея, 

 

като има предвид, че ветеринарните власти на Исландия са представили на 

Комисията необходимите уверения и гаранции за отсъствието на инфекциозна 

анемия по конете на територията на страната; 

 

като има предвид, че серологичните изследвания за болестта (тест на Когинс) 

трябва да бъдат преустановени при вноса на еднокопитни от Исландия; като има 

предвид, че въпреки това ветеринарните власти на Исландия трябва да 

удостоверят официално, че страната е свободна от тази болест; 

 

като има предвид, че Решение 93/196/ЕИО на Комисията от 5 февруари 1993 г. 

относно ветеринарно-санитарните изисквания и ветеринарното сертифициране за 

вноса на еднокопитни за клане
2
, последно изменено с Решение 96/279/ЕО 

3
, и 

Решение 93/197/ЕИО от 5 февруари 1993 г. относно ветеринарно-санитарните 

изисквания и ветеринарното сертифициране за вноса на регистрирани 

еднокопитни и еднокопитни за разплод и доотглеждане
4
, последно изменено с 

Решение 96/279/ЕО, следва да бъдат изменени; 

 

като има предвид, че предвидените в настоящото решение мерки са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                           
1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 42.  

2
 ОВ L 86, 6.4.1993 г., стр. 7. 

3
 ОВ L 107, 30.4.1996 г., стр. 1. 

4
 ОВ L 86, 6..1993 г., стр. 16. 

 



31997D0036.doc – ЦПР – редактиран 

1. Решение 93/196/ЕИО се изменя, както следва: 

 

а) В приложение І, ІІІ, й) първото тире се заменя със следния текст: 

 

„- (i) тест на Когинс за инфекциозна анемия по конете 
3
; или 

 

- (ii) в случаите, когато еднокопитните са пребивавали в Исландия от 

раждането им, се удостоверява, че Исландия е официално свободна от 

инфекциозна анемия по конете
 3

”. 

 

б) В приложение ІІ, точка ІІІ, буква й) първото тире се заменя със следния 

текст: 

 

„- (i) тест на Когинс за инфекциозна анемия по конете 
4
; или 

 

- (ii) в случаите, когато еднокопитни са пребивавали в Исландия от 

раждането им, се удостоверява, че Исландия е официално свободна от 

инфекциозна анемия по конете
 4

”. 

 

2. В решение 93/197/ЕИО, приложение ІІ (Здравен сертификат А, точка ІІІ, буква 

й), първото тире се заменя със следния текст: 

 

„- (і) тест на Когинс за инфекциозна анемия по конете 
2
; или 

 

- (іі) в случаите, когато еднокопитните са пребивавали в Исландия от 

раждането им, се удостоверява, че Исландия е официално свободна от 

инфекциозна анемия по конете 
2
”. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 18 декември 1996 година. 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 


